
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33431  7Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2017

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 325 DE 01 DE AGOSTO 
DE 2017, PUBLICADA NO D.O.E N° 33.429 DE 02.08.2017 – 
Protocolo: 210170.
Onde se lê:

PROJETO 
ATIVIDADE

FONTE DE 
RECURSO

NATUREZA DE 
DESPESA VALOR

8222 0101 339033 R$ 500,00
8222 0101 339030 R$ 400,00

Leia-se:

PROJETO 
ATIVIDADE

FONTE DE 
RECURSO

NATUREZA DE 
DESPESA VALOR

8222 0101 339033 R$ 500,00
8222 0101 339039 R$ 400,00

Protocolo: 211463

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 330 DE 03 DE AGOSTO DE 2017.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO as instruções contidas no DECRETO N° 
1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e 
aplicação de Suprimento de Fundos e, ainda, de acordo com o 
PROCESSO 2017/308754,
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos ao servidor abaixo:
Nome: DELKSON ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA, CPF: 
817.856.152-20, Identidade Funcional nº 5910732/3, cargo: 
Gerente, lotação: Diretoria de Ações Estratégicas.
Objetivo: Liberação de recursos para suprir despesas de pronto 
pagamento.

PROJETO 
ATIVIDADE

FONTE DE 
RECURSO

NATUREZA DE 
DESPESA VALOR

8220 0101 339039 R$ 400,00

Data prevista para aplicação 60 (sessenta) dias a partir da data 
de emissão da OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias 
após este, para prestação de contas.
A liberação de novos Suprimentos ao servidor acima, fi ca 
condicionada a apresentação da prestação de contas dos 
recursos objeto desta Portaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO BITTENCOURT DOS SANTOS
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 211193

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 332 DE 03 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Raimundo Rodrigues da Silva
Cargo: Assessor Especial I
Origem: Belém/PA
Destino: Moju/PA.
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Período: 09 a 12/08/2017.
Objetivo: Coordenação e execução do Aulão do PROPAZ ENEM 
2017  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 333 DE 03 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Ronaldo da Silva Moreira
Cargo: Secretario de Diretoria
Origem: Belém/PA
Destino: Moju/PA.
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Período: 09 a 12/08/2017.
Objetivo: Coordenação e execução do Aulão do PROPAZ ENEM 
2017  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 211424

RESUMO DA PORTARIA Nº 334 DE 03 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Nathalia de Mendonça Petta
Cargo: Coordenador 
Nº de Diárias: 15 e ½ (quinze e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Bom Jesus do Tocantins, Jacundá, Goianésia e Tailândia/
PA
Período: 17/08 a 01/09/2017
Objetivo: Realizar cobertura jornalística ações de cidadania 
através da caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios 
supracitados para publicação nas mídias sociais.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 335 DE 03 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Rubenilzo Muniz Monteiro
Cargo: Coordenador 
Nº de Diárias: 13 e ½ (treze e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Breu Branco, Tucuruí e Novo Repartimento/PA
Período: 01 a 14/09/2017
Objetivo: Realizar cobertura jornalística ações de cidadania 
através da caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios 
supracitados para publicação nas mídias sociais.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 211510
PORTARIA Nº 331 DE 03 DE AGOSTO DE 2017
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias, constante 
no Processo 2017/286437.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 01 (uma) diária, aos servidores 
abaixo relacionados, referente a complementação de 
deslocamento do município de Parauapebas para o município de 
Marabá, no dia 08/08/2017, a fi m de realizar capacitação de 
Gestores Governamentais e não Governamentais da Regional 
Carajás no município supracitado.
NOME: RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
MATRICULA: 5829998/2
NOME: RONALDO DA SILVA MOREIRA
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
MATRICULA: 5899216/2
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 211385

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

GABINETE DA SECRETÁRIA
 PORTARIA Nº 509/2017 - GS/SEAD DE  25 DE  JULHO  
DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda,
CONSIDERANDO o processo n° 2017/314841 de 19 de julho de 
2017;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro 
de 2013;
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de 
acompanhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos 
celebrados, visando o cumprimento das obrigações contratuais 
e a prestação adequada dos serviços contratados, nos termos 
previstos no artigo 58, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93 – 
Licitações e Contratos Administrativos;
CONSIDERANDO que a execução e fi scalização dos Contratos 
Administrativos no âmbito desta Secretaria serão efetivadas 
nos termos desta Portaria, e deverá obrigatoriamente ser 
acompanhada a execução por um servidor designado para fi scal 
do contrato, de acordo com o disposto no art. 67, §§ 1º e 2°, da 
Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor ZENON BAJLUK, Id. Funcional 
nº 57234699/2, ocupante do cargo de COORDENADOR, para a 
Função de Fiscal de Contrato nº 02/2013 fi rmado com a empresa 
SERVICE ITORORÓ LTDA, que tem como objeto prestação 

de Serviços Especializados de Limpeza e Conservação, 
com Fornecimento de Material, através de 2 postos, para 
atender o prédio onde funciona a Estação Cidadania do 
Jurunas.
Art. 2º- Revogar a Portaria nº 429/2014 – GS/SEAD, de 10 de 
junho de 2014, que designou a Servidora KELLY DE SOUZA 
MENDES, Id, Funcional nº 55587316/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública, para a Função de Fiscal do Contrato 
nº 02/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 DE JULHO DE 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 211220

ERRATA
.

ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2017 - SEAD
ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº 2017/259896
LEIA- SE: PROCESSO Nº 2017/265479
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 211269

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 108, de 31 de julho de 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 
8.666/1993;
RESOLVE: Designar a servidora para acompanhamento e 
fi scalização do contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: Joana Cristina Pinto da Rocha, Matrícula n.º 
702285/1

 CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

ELEVADORES 
HEXCEL LTDA 

- EPP

 CTR N.º 
028/2017/

IOE

Prestação de 
serviços de 
manutenção 
preventiva e 
corretiva de 

uma plataforma 
elevatória da 

marca Vertiline 

R$18.780,00
 Pregão 

Eletrônico n.º 
024/2017/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 211477

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 028/2017/IOE.
Exercício: 2017.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de plataforma elevatória da marca Vertiline
Valor: R$ 18.780,000 (Dezoito Mil e Setecentos e Oitenta Reais)
Data de assinatura: 31/08/2017.
Vigência: 31/08/2017 a 30/08/2018.
Pregão Eletrônico N°024/2017/IOE
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa – 3390.39;
Fonte – 0261.00.0000;
Plano Interno – 420.000.8338C
Contratado: ELEVADORES HEXCEL LTDA EPP (CNPJ/MF nº 
10.599.628/0001-09)
Endereço: Rod Augusto Montenegro Km 6,0 nº 20- Bairro Parque 
Verde - Belém/PA - CEP: 66.635-110
E-mail: hexcel@hexcel.com.br
Fone: (91) 3228-4997 e (91) 3228-0249
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo: 211475


